CAMARA MUNICIPAL
ALMINO AFONSO-RN

lndicação de no 021/2023

AImino Afonso/RN, 21 de junho de 2023

Solicitaçáo de Emenda Parlamentar- Para aquisição dê um micro-ônibus para
a secretaria de Esporte de ALMINO AFONSO RN. ao Excelentíssimo Sr.
Bernardo Cesar Dê Amorim Dep. Estaduâl

Prezado Senhor,

2. Na oportunidade, gostaria de solicitar do nobre Deputâdo, que seja
viabilizado recursos financeiros para aquisição de um micro-Ônibus para a
secretaria de Espoíe de ALMINO AFONSO RN, âtravés de Emenda
Parlamentar para fins especiÍico para aprimorar e promover o adêquado
atêndimento aos nossos munícipes.

3. Nâ certeza de contar com vosso pronto âtêndimento, desde iá agradecemos
e colocamo-nos a disposiçáo para trabalharmos juntos em prol ao
desenvolvimento do municipio de ALMINO AFoNSO/ RN

4. Sem mais parâ o momento, agradecemos

hr\,,\,
Rua

paúcro FRÁNcrscÂ coRDErRo cHAvaNTE
io Carlos, No 44 - CentÍo - Almino Afonso/RN - CêP 5975O-OOO

h

Tel.: (a4) 3395-0o70 - E-mail: cmalftinoafonso@gmail.com
CNPJ/MF Nor 04.549.a26lOOO1-16

1. Com os meus cumprimentos, venho por meio deste, primeiramente
agradêcer Vossa Excelência, pelos relevantes sêrviços prestados êm nosso
município e no Estado do RIO GRANDE DO NORTE RN, como Deputado
Estadual, motivo que nos leva ao inquestionável rêconhecimento da
importância dê tê-lo como representanle frente à Assembleia Legislativa do
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

d/@-"'

CAMARA MUNICIPAL
ALMINO AFONSO-RN

Justificativa

Senhor Deputado, o nosso departamento de esporte, vem se destacando com
muito brilhantismo na área esportiva, sendo nos iogos escolarcs e diversas
práticas esportivâs, com ênfase nos campeonatos Amadores. As
dificuldades para um município de nosso porte são muitas, mas
municipalidade com muito empenho vem se sobressaindo diante das crisês.
Eu, na quâlidade de representantê do povo, preciso procurar alternativas para
amenizar os problemas de uma áreâ tâo importante para o desenvolvimênto
educacional de nossos jovens. Diante do exposto e contando com o apoio do
amigo parlamentar, venho solicitar de Vossa Excelência prestimosa atençáo,
no sentido de viabilizar para esse município, um veículo Micro-Onibus, para
ser utilizado na condução de nossosjovens atletas. Certo de poder contar mais
uma vez com seu respatdo, aprovêito a oportunidade para reiterar nossos
protestos da mais alta e elevada estima.

Atenciosamênte,

io Regicélio Alves de Oliveira

(vereador)

PAúCIO FRÂNCISCA CORDEIRO CHAVANTE
Rua Antônio €ãrlos, No 44 - Centro - Almino Afonso/RN - Cêp 59760-000

Íel.: (84) 3395-oo7o - E-Ínail: cmalminoafonso@gmâil,com
CNPJ/MF No: Oa.549.426/ooo1-16